
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

 

 

Decreto n°5/2023 del 21 aprile 2023 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PNRR Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo - C1 

(componente 1) Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR 

M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

CUP: G24D22005020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola 

digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e 

verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 3 del 23/01/2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle 

attività programmate; 

D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto: 

Finanziamento 
Totale 

autorizzato 

Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (giugno 

2022)” - PNRR M1C1 investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” 

finanziato dall’unione europea SITO INTERNET € 7.301,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EDOLO - C.F. 90019150177 C.M. BSIC87000G - A694B30 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002446/U del 22/04/2023 12:57

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

 

Tale finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle 

ENTRATE, modello A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Fondi 

Avviso Pubblico Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023, ivi compresa relativa  la scheda 

illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto 

da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icedolo.edu.it/

